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Administración de recursos humanos en las empresas turísticas

Alemán aplicado al turismo I

Alemán aplicado al turismo II

Análisis de la oferta complementaria de servicios turísticos

Análisis de los recursos territoriales turísticos

Análisis de mercados turísticos

Contabilidad de empresas turísticas

Contabilidad de gestión de empresas turísticas

Creación de empresas turísticas

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

95-A-14

650-A-14

320-A-21

814-A-73

320-A-21

814-A-73

225-A-55

225-A-64

225-A-17

225-A-45

225-A-16

225-A-68

225-A-15

10-A-26

430-A-26

435-A-26

225-A-55

225-A-64

225-A-45

225-A-17

225-A-68

225-A-15

225-A-16

230-A-18

230-A-62

230-A-18

230-A-62

95-A-14

650-A-14

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

FILOLOGÍA ALEMANA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua alemana)

FILOLOGÍA ALEMANA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua alemana)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:CONTABILIDAD Y GESTION

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:FINANZAS Y CONTABILIDAD

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:CONTABILIDAD Y GESTION

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:FINANZAS Y CONTABILIDAD

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
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Derecho administrativo turístico

Derecho mercantil de la empresa turística

Desarrollo empresarial turístico y gestión de alojamientos

Difusión turística del patrimonio cultural

Estructura económica del turismo

Francés aplicado al turismo I

Francés aplicado al turismo II

Fundamentos de marketing

Geografía general y regional del turismo

Geografía turística de Andalucía

Gestión de bases de datos del turismo

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

125-A-9

135-A-7

125-A-9

130-A-6

165-A-8

95-A-14

650-A-14

30-A-38

465-A-28

225-A-55

225-A-64

225-A-45

225-A-17

225-A-15

225-A-68

225-A-16

335-A-21

814-D-73

335-A-21

814-D-73

95-A-14

650-A-14

10-A-26

430-A-26

435-A-26

10-A-26

430-A-26

435-A-26

560-A-47

570-A-47

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO CIVIL

DERECHO MERCANTIL

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

ANTROPOLOGÍA SOCIAL

HISTORIA DEL ARTE

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
FILOLOGÍA FRANCESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua francesa)

FILOLOGÍA FRANCESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua francesa)

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
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Gestión de la producción y de la calidad en turismo

Gestión del patrimonio cultural

Gestión del territorio en destinos turísticos

Historia económica y social del turismo

Indicadores económicos del turismo

Informática aplicada a la gestión de empresas turísticas

Inglés aplicado a la gestión de organizaciones y actividades turísticas

Inglés aplicado al turismo I

Inglés aplicado al turismo II

Inglés aplicado al turismo III

Introducción a la contabilidad

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

95-A-14

650-A-14

30-A-38

465-A-28

10-A-26

430-A-26

435-A-26

450-A-27

480-A-25

225-A-55

225-A-68

225-A-15

225-A-16

225-A-64

225-A-17

225-A-45

560-A-47

570-A-47

345-A-21

814-F-73

345-A-21

814-F-73

345-A-21

814-F-73

345-A-21

814-F-73

230-A-18

230-A-62

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

ANTROPOLOGÍA SOCIAL

HISTORIA DEL ARTE

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

FILOLOGÍA INGLESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)

FILOLOGÍA INGLESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)

FILOLOGÍA INGLESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)

FILOLOGÍA INGLESA

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:CONTABILIDAD Y GESTION

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:FINANZAS Y CONTABILIDAD
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Introducción a la economía

Introducción a la estadística

Introducción al derecho

Legislación laboral en el sector turístico

Marketing para empresas y productos turísticos

Marketing turístico

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

225-A-55

225-A-64

225-A-16

225-A-15

225-A-17

225-A-45

225-A-68

225-A-55

225-A-17

225-A-16

225-A-45

225-A-64

225-A-15

225-A-68

265-A-67

130-A-6

165-A-8

125-A-9

140-A-80

165-A-8

95-A-14

650-A-14

95-A-14

650-A-14

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA

DERECHO CIVIL

DERECHO MERCANTIL

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO MERCANTIL

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
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Microeconomía y macroeconomía aplicadas al turismo

Organización y gestión de empresas

Planificación territorial y turismo sostenible

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

225-A-55

225-A-64

225-A-17

225-A-68

225-A-15

225-A-16

225-A-45

95-A-14

650-A-14

10-A-26

430-A-26

435-A-26

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA
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Prácticas en empresas e instituciones turísticas

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

10-A-26

30-A-38

95-A-14

125-A-9

130-A-6

135-A-7

140-A-80

165-A-8

225-A-55

225-A-45

225-A-16

225-A-68

225-A-15

225-A-17

225-A-64

230-A-18

230-A-62

265-A-67

320-A-21

335-A-21

345-A-21

430-A-26

435-A-26

450-A-27

465-A-28

480-A-25

560-A-47

570-A-47

650-A-14

814-A-73

814-D-73

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

ANTROPOLOGÍA SOCIAL

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO CIVIL

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO MERCANTIL

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:CONTABILIDAD Y GESTION

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:FINANZAS Y CONTABILIDAD

ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA

FILOLOGÍA ALEMANA

FILOLOGÍA FRANCESA

FILOLOGÍA INGLESA

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA DEL ARTE

HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua alemana)

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua francesa)
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Prácticas en empresas e instituciones turísticas

Psicología social del turismo

Sistemas informáticos aplicados al turismo

Sociología del turismo

Tecnología de los alimentos y gastronomía

Tecnologías Web aplicadas al turismo

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

814-F-73

740-A-38

775-A-7

560-A-47

570-A-47

740-A-38

775-A-7

460-A-35

615-A-35

780-A-35

560-A-47

570-A-47

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)

PSICOLOGÍA SOCIAL

SOCIOLOGÍA

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

PSICOLOGÍA SOCIAL

SOCIOLOGÍA

HISTORIA DE LA CIENCIA

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA

TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
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Trabajo fin de grado

Nombre de la asignatura Área(s) vinculada(s)

10-A-26

30-A-38

95-A-14

125-A-9

130-A-6

135-A-7

140-A-80

165-A-8

225-A-55

225-A-64

225-A-45

225-A-17

225-A-16

225-A-15

225-A-68

230-A-18

230-A-62

265-A-67

345-A-21

430-A-26

435-A-26

450-A-27

465-A-28

480-A-25

560-A-47

570-A-47

650-A-14

814-A-73

814-D-73

814-F-73

ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL

ANTROPOLOGÍA SOCIAL

COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO CIVIL

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO MERCANTIL

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:DERECHO FINANCIERO, ECONOMIA POLITICA Y
FILOSOFIA DEL DERECHO
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA
ECONOMICA)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y
ECONOMETRIA) (Dep. 15)
ECONOMÍA APLICADA. Dep.:ECONOMÍA APLICADA (ESTADÍSTICA Y
ECONOMETRÍA) (Dep. 68)
ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:CONTABILIDAD Y GESTION

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD. Dep.:FINANZAS Y CONTABILIDAD

ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA

FILOLOGÍA INGLESA

GEOGRAFÍA FÍSICA

GEOGRAFÍA HUMANA

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA DEL ARTE

HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS

INGENIERÍA TELEMÁTICA

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua alemana)

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua francesa)

TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (Lengua inglesa)


